—Arch. Cat. Burgos, vol. 31 fol. 5, original, partido por A. B. C.

X

CONSTITUCION DADA AL CABILDO DE BURGOS POR EL OBISPO DE SA-
BINA, LEGADO PONTIFICIO,
(8 DE JuNiO 1228).
Venerabili in Christo patri Mauricio, Dei gratia Episcopo, et dilec-
tis filiis decano et capitulo Burgensibus, Johannes, ejusdem permissione

Sabinensis episcopus, Apostolicz sedis Legatus, salutem in Domino.
Attendentes ad ecclesiam vestram juxta commissum nobis officium
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legationis, ejusdem ecclesiz statu diligenter examinato, inter multa bona
et laudabilia quedam ibidem invenimus corrigenda qua clausis oculis non
potuimus pertransire, precipue cum ecclesia vestra per Dei gratiam bo-
nis insignita personis, et Ecclesie Romane specialis filia, ceteris ecclesiis
regni Castella esse totius honestatis formam debeat et exemplum.

Quare duximus statuendum ut in ecclesia vestra a cantore in ma-
tricula de cetero scribantur eorum nomina qui de missa et de evangelio
et epistola facere debent ebdomadam; necnon et illorum qui in festis no-
vem lectionum in Matutinis lectiones vel responsoria, et in Missis gra-
duale vel tractum vel alleluya cantaturi sunt vel lecturi; per talem pro-
videntiam divinum officium ordinate et sine defectu procedet.

Quia vero quidam ex canonicis, existentes in civitate sani et incolu-
mes, licet ecclesiam suam ad noturna vel diurna officia non intrent, co-
thidianas distribytiones quas in anniversariis vel memoriis mortuorum
fieri consueverunt, cum tam in vigiliis nec misse (sic) pro defunctis inter-
sint pefsonaliter, recipere non verentur; attendentesque hujusmodi dis-
tributiones hac consideratione in ecclesiis ordinate sunt ut eo modo ad
divini cultus asiduitatem excitaretur diligencia clericorum, et negligen-
tibus prodesse non debeat quod propter negligentiam provide noscitur
ordinatum, statuimus ut nullus canonicus aut beneficiatus, existens in
civitate sanus et incolumis, cothidianas porciones percipiat nisi matuti-
nis personaliter interfuerit et saltem in die ad maiorem Missam vel ves-
peras curaverit interesse. In distributionibus quoque que fiunt in ani-
versariis vel memoriis defunctorum, nisi vel vigiliis vel misse pro de-
functis interfuerint nullam percipiant porcionem.

Hec igitur predicta perpetuis temporibus apostolica auctoritate
qua fungimur in ecclesia vestra precipimus observari.

Si quis autem huic correctioni nostre contraire presumpserit, indig-
nationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli et Romane Eccle-
sie se noverit incursurum. '